(İstanbul: Siyer Yayınları, 2015), 3: 125.
17 Cemâleddîn Yusuf bin Abdullah bin Muhammed bin Abdilber-i Kurtubî, el-İstiab fi Marifeti’l

Ashab, (Kahire, 1960), 3: 374.
18 İzzeddin Ebu’l-Hasen Ali b. Muhammed ibnü’l- Esîr, Üsdü’l-Ğâbe fi Mârifeti’s-Sahâbe, thk.

Abdulfettah Ebu Senne, (Beyrut: 1966/1386), 1: 659.
19 Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-Zehebî, Siyer-u Âlami’n-Nübela, (Beyrut: Dâru’l-Maarif,

1981), 2: 43.
20 Ebu'l Fazl Şihabuddin Ahmed bin Ali bin Muhammed el-Askalânî, el-İsâbe fi temyizi’s-Sahâbe,

thk. Ömer Yusuf b. Abdullah (Kahire: Mektebetü İbn Teymiyye, 1993/1414), 2: 300.
21 İbn Hacer, Tehzibü’t-Tehzib, thk. Mustafa Abdulkadir Ata, (Beyrut: Dâru’l-Kitabu’l-İlmiyye,

1994), 2: 155.
22 Ebu’l-Fida el-Hafız İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-Nihâye, (Dımaşk: Dâru’l-Fikr, 1936), 4: 180.
23 Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer el-Vakidî, Kitâbu’l-Meğazi, thk. Muhammed Abdulkadir

Ahmed Ata, (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 2013), 1: 217.
24 Muhammed b. Abdülmelik b. Hişâm, es-Es-Siretü'n-Nebeviyye, trc. Abdülvahhab Öztürk, (İstanbul:

Kahraman Yayınları, 2009).
25 Ebu’l-Kasım Abdurrahman b. Abdullah b. Ahmed el-Has’amî es-Süheylî, er-Ravdu’l-Unuf fi

Şerhi’s-Sîreti’n-Nebeviyye li’bnî Hişâm, thk. Ömer Abdüsselam es-Selâmî, (Beyrut: Dâru İhyâ-i

Terâsi, 2000/1421), 4: 179.

rivayette Uveym b. Saîde ile Hâtıb’ın kardeş kılındığını söyler. Bkz. İbn Sa’d, Tabâkat, 3: 530;

Süheylî, Ravdu’l-Unuf, 4: 181.
70 Ebu’l Feth Fethuddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Seyyidinnâs el-Yâ’merî,

Uyûnü’l-Eser fî Fünûni’l-Meğazî ve’ş-Şemâil ve’s-Siyer, (Beyrut: Dâru’l-Kalem, 1993/1414), 1:

232; Muhammed b. Salih ed-Dımeşkî, Subulu’Hudâ ve’r-Reşâd fî Sîreti Hayr’il-İbad/ Peygamber

Külliyatı, trc. Komisyon, (İstanbul: Ocak Yayıncılık, 2011), 3: 486.
71 İbn Sa’d bu ismi Ruhayle b. Sa’lebe b. Hâlid b. Sa’leb b. Âmir b. Beyâda olarak zikretmektedir.

Bkz. İbn Sa’d, Tabâkat, 3: 667.
72 İbn Sa’d, Tabâkat, 3: 125; Mustafa Asım Köksal, İslam Tarihi/Hz. Muhammed ve İslamiyet,

(İstanbul: Şamil Yayınevi, 1987), 8: 111. İbn Habib bu ismi Ruhayle b. Yahlud olarak aktarır.

Bkz. İbn Habib, Muhabber, 66.
73 Vakidî, Meğazi, 1: 217; İbn Sa’d, Tabâkat, 3: 125; Ebu’l-Hasan Ahmed b. Yahyâ b. Câbir b.

Dâvud el-Belâzürî, Kitabu'l-Cümel min Ensâbi’l-Eşrâf, thk. Süheyl Zekkâr - Riyad Ziriklî,

(Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1996/1417), 1: 323; Zehebî, Siyer, 2: 43.
74 Vakidî, Meğazi, 1: 33.
75 Muhammed b. Müslim b. Ubeydullah b. Şihab ez-Zühri, Meğazi, trc. Dr. Mehmet Nur Akdoğan,

sebepler belirtmesine rağmen Hz. Peygamber tüm sebepleri giderecek cevaplar verdi.

Bunun üzerine Ümmü Seleme teklifi kabul etti.156

150 Belâzürî, Ensâb, 1: 429.
151 Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdülmelik el-Kastallânî, el-Mevâhibü’l-ledünniyye bi’l-

minaḥi’l Muhammedîye, (Kahire, yy. 2004/1425), 1: 498.
152 Belâzürî, Ensâb, 1: 431.
153 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî, el-Câmiu’s-Sahîh, thk, Muhammed

Fuad Abdulbaki, (Kahire, yy. 1374/1955), 2: 631; Ebu’l-Fazl İyâz b. Mûsâ b. İyâz el-Yahsubî,

İkmâlü’l-Muʿlim bi-fevâʾid fî Şerḥi Ṣaḥîḥ-i Müslim, thk. Yahya İsmail, (Kahire, yy. 1998/1419),

3: 358; Muhammed b. Süleyman Rûdânî, Cem’ul-Fevâid min Câmi’il-Usûl ve Mecma’iz-Zevâid,

(İstanbul: Ocak Yayıncılık, 2008), 1: 467.
154 Suzan Yıldırım, Hz. Peygamber’in Hanımlarından Ümmü Seleme’nin Hayatı ve Kişiliği, (Yüksek

Lisans Tezi, Harran Üniversitesi, 2006), 24.
155 Dımaşkî, Subulu’l-Hüda,11: 209.

Afîfî

el-Bâcûrî el-Hudarî, Nûrü’l-yaḳīn fî Sîreti Seyyidi’l-mürselîn, thk. Mâcid el-Hamevî, (Beyrut:

Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 2008/1429), 222; Hasan, İslam Tarihi, 1: 211; Hamidullah, Vesâiku’s-

Siyâsiyye, 152; Muhammed Münir Gadban, Fıkhu’s-Sîre en-Nebeviyye, (Mekke: Câmiatu

Ümmü’l-Kurâ, 1992/1413), 69; Musa b. Râşid el- Âzâmî, El-Lü’lüü’l-Meknûn fî Es-Sirei’n-

Nebîyyi’l-Me’mûn, (Kuveyt, yy. 2011/1432), 3: 371.
163 İbn Sa’d, Tabâkat, 1: 247; İbn Kayyım, Zâdu’l-Mead, 4: 234.
164 İbn Sa’d, Tabâkat, 1: 248.
165 Bu konuşma ile ilgili rivayeti sadece İbn Kayyım’ın Zâdu’l-Mead isimli eserinde gördük.

Ayrıntılar için bkz. İbn Kayyım, Zâdu’l-Mead, 4: 233.

Unuf, 2: 159; Makrîzî, İmtâu’l-Esma, 6: 129.
171 Belâzürî, Ensâb, 1: 448; İbn Sa’d, Tabâkat, 1: 248; İbn Kesîr, el-Bidâye, 4:272; İbn Hazm, 62;

Beyhâkî, Delâilü’n-Nübüvve, 4: 396; Makrîzî, İmtâu’l-Esmâ, 6: 130; Ebu’l-Kasım Abdurrahman

b. Abdullah b. Abdulhakim el-Mısrî, Fütûhu Mısr ve’l-Mağrib, (Kahire, yy. 1994/1415), 422;

Kastallânî, Mevâhibü’l-Ledünniyye, 1: 545; Şulul, Kronoloji, 759.
172 Beyhâkî, Delâilü’n-Nübüvve, 4: 396; Abdurrahman b. Muhammed b. Muhammed b. Haldun,

Tarihû İbn Haldun, thk. Halil Şihâde, (Beyrut, 1988/1408), 2: 450; Makrîzî, İmtâu’l-Esma, 1: 305;

Kandehlevî, Hayatu’s-Sahâbî, 1: 126; İbn Kayyım cariyelerin sayısını üç olarak verir bunların

isimlerini Mâriye ve onun iki kız kardeşi Sirin ve Kaysera olarak zikreder. Ayrıntılar için bkz. İbn

Kayyım, Zâdu’l-Mead, 1: 115.

Ömer’in Bazı Uygulamaları Bağlamında

Ahkâmın Değişmesi Tartışmalarına Bir Bakış”, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, 7 (Nisan

2006): 32; Çil, 189.
185 Ebû Bekr Abdürrezzâk b. Hemmâm b. Nâfi‘ es-San‘ânî el-Himyerî, el-Musannef, thk.

Habîburrahman el-A‘zamî, (Beyrut: Mektebetü’l-İslamiyye, 1982/1403), 8: 206; Osman b.

Ya‘kūb el-İslâmbolî el-Kemahî, el-Müheyyeʾ fî Keşfi Esrâri’l-Muvaṭṭa, thk. Ahmed Ali, (Kahire:

Dâru’l-Hadis, 2005/1425), 4: 59; Çil, 224.
186 Apak, Ana hatlarıyla İslâm Öncesi Arap Tarihi ve Kültürü, 168.